
AM\1295756CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/102

Pozměňovací návrh 102
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6a) Tento návrh vychází z nesprávné 
úvahy, podle které geneticky 
modifikované organismy představují 
řešení problémů, kterým čelí zemědělci, 
včetně dopadů změny klimatu. 
Monokultura těchto geneticky 
nerozmanitých semen by však ve 
skutečnosti problémy, kterým zemědělci 
čelí, zhoršila a snížila odolnost 
zemědělských ekosystémů. EU a členské 
státy by měly více investovat do správných 
agroenvironmentálních postupů (střídání 
plodin, míchání odrůd, polykultura, 
ekologické zemědělství), aby zvýšily 
odolnost, jelikož genetická rozmanitost je 
skutečným základem odolnosti.

Or. ga



AM\1295756CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/103

Pozměňovací návrh 103
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7a) Zemědělci, zejména malí a střední 
zemědělci, po celé Evropě se proti tomuto 
legislativnímu návrhu zmobilizovali a 
vyjádřili velké znepokojení ohledně šíření 
patentovaných a nevystopovatelných 
geneticky modifikovaných organismů v 
EU. Jejich obavy byly až dosud 
ignorovány.

Or. ga



AM\1295756CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/104

Pozměňovací návrh 104
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15a) Francouzská agentura pro zdraví 
a bezpečnost potravin (ANSES) zveřejnila 
stanovisko, v němž uvedla, že kritéria pro 
definování geneticky modifikovaných 
organismů, které mají být vyloučeny z 
veškerého posuzování, označování a 
sledovatelnosti (NGT 1), nejsou založena 
na žádném vědeckém odůvodnění a že 
nejasné vymezení kritérií znemožní 
ověření této kategorizace. Je navíc velmi 
znepokojivé, že žádná evropská agentura 
nebyla požádána o oficiální stanovisko k 
vědecké relevantnosti návrhu Komise. 
Tento návrh se nezakládá na vědeckém 
posouzení.

Or. ga



AM\1295756CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/105

Pozměňovací návrh 105
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15b) Vzhledem ke kontroverzím 
spojeným s pěstováním geneticky 
modifikovaných organismů existuje v EU 
již dlouho zavedená síť měst a regionů 
bez geneticky modifikovaných organismů. 
Změny ve sledovatelnosti a označování 
vážně ohrožují autonomii těchto regionů 
bez geneticky modifikovaných organismů. 
Tento návrh nerespektuje právo regionů 
zůstat regionem bez GMO. 

Or. ga



AM\1295756CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/106

Pozměňovací návrh 106
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15c) Je základním právem spotřebitele 
vědět, co kupuje a spotřebovává. Možnost 
rozlišit, co je GMO a co ne, je pro 
spotřebitele, kteří se chtějí geneticky 
modifikovaným organismům vyhnout, 
zásadní.

Or. ga



AM\1295756CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/107

Pozměňovací návrh 107
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví zvláštní pravidla pro 
záměrné uvolňování rostlin získaných 
některými novými genomickými 
technikami (dále jen „NGT rostliny“) do 
životního prostředí za jiným účelem než 
pro jejich uvádění na trh a pro uvádění na 
trh potravin a krmiv, které tyto rostliny 
obsahují, sestávají z nich nebo jsou z nich 
vyrobeny, a produktů jiných než potraviny 
nebo krmiva, které tyto rostliny obsahují 
nebo z nich sestávají.

Toto nařízení stanoví zvláštní pravidla, 
kterými zakazuje záměrné uvolňování 
rostlin získaných novými genomickými 
technikami (dále jen „NGT rostliny“).

Or. ga


